INDICAÇÃO Nº 671/2014

ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS DA GUARDA MUNICIPAL NAS PROXIMIDADES DA E.E. MANUEL EUCLIDES DE BRITO, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se digne determinar ao Comandante da Guarda Municipal, as providências necessárias para a intensificação das rondas policiais nas proximidades da E.E. MANUEL EUCLIDES DE BRITO, localizada na Rua Antônio Ferraz Costa, 506 - Vila Santa Cruz, principalmente no período de entrada e saída de alunos e professores, para maior segurança dos alunos e moradores das proximidades do referido local.

  Tal solicitação visa assegurar tanto a alunos quanto a professores e demais funcionários, maior segurança e tranqüilidade, tendo em vista que a presença do policiamento inibiria atividades ilícitas nos arredores da referida escola.

  Assim, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 09 de Abril de 2014.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB